ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       29.01.2015                                                                                             № 09

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 13.11.2014 года № 276 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 (в ред. от 01.10.2014г. № 228) «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации», статьей 37 Устава города Шарыпово

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Шарыпово от 13.11.2014 года № 276 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы»:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы:
1.1.1. в строке 10 «Ресурсное обеспечение программы» цифры «225 052,64; 1 407,54; 211 422,00; 12 223,10; 56 194,92; 1 407,54; 51 564,28; 3 223,10; 56 495,24; 53 495,24; 56 181,24; 53 181,24; 56 181,24; 53 181,24» заменить на цифры «224 366,49; 1 428,07; 211 215,32; 11 723,10; 55 708,77; 1 428,07; 51 557,60; 2 723,10; 56 295,24; 53 295,24; 56 181,24; 53 181,24; 56 181,24; 53 181,24» соответственно.
1.1.2. в разделе 9 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» «225 052,64; 1 407,54; 211 422,00; 12 223,10; 56 194,92; 1 407,54; 51 564,28; 3 223,10; 56 495,24; 53 495,24; 56 181,24; 53 181,24; 56 181,24; 53 181,24» заменить на цифры «224 366,49; 1 428,07; 211 215,32; 11 723,10; 55 708,77; 1 428,07; 51 557,60; 2 723,10; 56 295,24; 53 295,24; 56 181,24; 53 181,24; 56 181,24; 53 181,24» соответственно.
1.2. В приложении № 1 к паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы, в таблице «Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности»:
1.2.1. в разделе «Задача 1. Обеспечение развития массовой физической культуры на территории муниципального образования города Шарыпово. Подпрограмма 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»» добавить строку 1.7, следующего содержания:
	«
	1.7.
	Объем предоставляемых площадей спортивных объектов для развития в городе физической культуры и спорта
	м2

	ведомственная отчетность
	-
	-
	-
	7804,9
	7804,9
	7804,9

»

1.3. В приложении № 2 к паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы, в таблице «Целевые показатели на долгосрочный период» добавить строку 9, следующего содержания:
	«
	9
	Объем предоставляемых площадей спортивных объектов для развития в городе физической культуры и спорта
	м2
	-
	-
	-
	7804,9
	7804,9
	7804,9
	7804,9
	7804,9
	7804,9

»

1.4.  В приложении № 3 к паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы, в таблице «Информация о распределении планируемых расходов по определенным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы:
1.4.1. в строке «Муниципальная программа», в столбце «2014» цифру «52 971,82» заменить на цифру «52 985,67», в столбце «2015» цифру «53 495,24» заменить на цифру «53 295,24», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «212 829,54» заменить на цифру «212 643,39».
1.4.2.  в строке 1, в столбце «2014» цифру «30 999,00» заменить на цифру «31 342,98», в столбце «2015» цифру «32 389,40» заменить на цифру «32 189,40», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «127 579,20» заменить на цифру «127 723,18».
1.4.3. в строке 1.1, в столбце «2014» цифру «30 699,00» заменить на цифру «31 042,98», в столбце «2015» цифру «29 391,40» заменить на цифру «29 191,40», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «118 473,20» заменить на цифру «118 617,18».
1.4.4. в строке 2, в столбце «2014» цифру «9 854,81» заменить на цифру «9 875,34», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «38 655,05» заменить на цифру «38 675,58».
1.4.5. в строке 2.2, в столбце «2014» цифру «7 690,18» заменить на цифру «7 723,68», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «34 713,97» заменить на цифру «34 747,47».
1.4.6. в строке 2.3, в столбцах «2014» и «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «7,69» заменить на цифру «9,35».
1.4.7. добавить строку 2.4 следующего содержания:
	«
	2.4.

	Расходы на повышение минимальных размеров окладов, ставок заработной платы работников бюджетной сферы, которым предоставляется региональная выплата, с 1 октября 2014 года на 10 процентов в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	07 02
	0621022
	611
	1,72
	0,00
	0,00
	0,00
	1,72

»

1.4.8. строки 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11 считать строками 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12 соответственно.
1.4.9. в строке 2.6, в столбцах «2014» и «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «102,66» заменить на цифру «85,51».
1.4.10. в строке 2.7, в столбце «2014» цифру «649,69» заменить на цифру «657,55», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «1 826,14» заменить на цифру «1 834,00».
1.4.11. в строке 2.9, в столбцах «2014» и «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «18,40» заменить на цифру «11,34».
1.4.12. в строке 3, в столбце «2014» цифру «9 597,25» заменить на цифру «9 590,59», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «36 728,97» заменить на цифру «36 722,31».
1.4.13. в строке 3.1, в столбце «2014» цифру «7 418,36» заменить на цифру «7 406,52», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «32 601,76» заменить на цифру «32 589,92».
1.4.14. в строке 3.5, в столбце «2014» цифру «612,75» заменить на цифру «631,91», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «2 279,07» заменить на цифру «2 298,23».
1.4.15. в строке 3.6, в столбцах «2014» и «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «12,62» заменить на цифру «5,94».
1.4.16. в строке 3.12, в столбцах «2014» и «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «24,20» заменить на цифру «16,90».
1.4.17. в строке 4, в столбце «2014» цифру «2 520,76» заменить на цифру «2 176,76», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «9 866,32» заменить на цифру «9 522,32».
1.4.18. в строке 4.1, в столбце «2014» цифру «2 020,76» заменить на цифру «1 976,76», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «7 866,32» заменить на цифру «7 822,32».
1.4.19. в строке 4.2, в столбце «2014» цифру «500,00» заменить на цифру «200,00», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «2 000,00» заменить на цифру «1 700,00».
1.5. В приложении № 4 к паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы, в таблице «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета и бюджета города Шарыпово»:
1.5.1. в строке 1, в столбце «2014» цифру «56 194,92» заменить на цифру «55 708,77», в столбце «2015» цифру «56 495,24» заменить на цифру «56 295,24», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «225 052,64» заменить на цифру «224 366,49».
1.5.2. в строках 1.2 и 1.6, в столбцах «2014» и «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «1 407,54» заменить на цифру «1 428,07».
1.5.3. в строках 1.3 и 1.7, в столбце «2014» цифру «3 223,10» заменить на цифру «2 723,10», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «12 223,10» заменить на цифру «11 723,10».
1.5.4. в строках 1.4 и 1.8, в столбце «2014» цифру «51 564,28» заменить на цифру «51 557,60», в столбце «2015» цифру «53 495,24» заменить на цифру «53 295,24», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «211 422,00» заменить на цифру «211 215,32».
1.5.5. в строке 2, в столбце «2014» цифру «33 999,00» заменить на цифру «33 842,98», в столбце «2015» цифру «35 389,40» заменить на цифру «35 189,40», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «139 579,20» заменить на цифру «139 223,18».
1.5.6. в строке 2.3, в столбце «2014» цифру «3 000,00» заменить на цифру «2 500,00», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «12 000,00» заменить на цифру «11 500,00».
1.5.7. в строке 2.4, в столбце «2014» цифру «30 999,00» заменить на цифру «31 342,98», в столбце «2015» цифру «32 389,40» заменить на цифру «32 189,40», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «127 579,20» заменить на цифру «127 723,18».
1.5.8. в строке 3, в столбце «2014» цифру «9 915,91» заменить на цифру «9 936,44», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «38 716,15» заменить на цифру «38 736,68».
1.5.9. в строке 3.2, в столбцах «2014» и «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «566,04» заменить на цифру «586,57».
1.5.10. в строке 4, в столбце «2014» цифру «9 759,25» заменить на цифру «9 752,59», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «36 890,97» заменить на цифру «36 884,31».
1.5.11. в строке 4.4, в столбце «2014» цифру «8 755,75» заменить на цифру «8 749,09», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «35 887,47» заменить на цифру «35 880,81».
1.5.12. в строках 5 и 5.4, в столбце «2014» цифру «2 520,76» заменить на цифру «2 176,76», в столбце «Итого за период 2014-2017гг.» цифру «9 866,32» заменить на цифру «9 522,32».
1.6. В приложении № 5 к паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы, в таблице «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы»:
1.6.1. в строке 4, в столбце 10 цифру «30 999,00» заменить на цифру «31 200,10».
1.6.2. в строке 5, в столбце 12 цифру «32 389,40» заменить на цифру «32 189,40».
1.6.3. в строке 9, в столбце 10 цифру «9 364,81» заменить на цифру «9 385,34».
1.6.4. в строке 13, в столбце 10 цифру «8 789,26» заменить на цифру «8 782,58».
1.7. В паспорте подпрограммы № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы:
1.7.1. в строке 6 «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить предложением следующего содержания:
«Объем предоставляемых площадей спортивных объектов для развития в городе физической культуры и спорта на 2015 - 2017 годы составляет 7 804,9 м2.».
1.7.2.  в  строке  8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «139 579,20; 127 579,20; 12 000,00; 33 999,00; 30 999,00; 3 000,00; 35 389,40; 32 389,40; 35 095,40; 32 095,40; 35 095,40; 32 095,40» заменить на цифры «139 223,18; 127 723,18; 11 500,00; 33 842,98; 31 342,98; 2 500,00; 35 189,40; 32 189,40; 35 095,40; 32 095,40; 35 095,40; 32 095,40» соответственно.
1.7.3. в разделе 2.2 «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы» пункт 3 дополнить предложением следующего содержания:
«Объем предоставляемых площадей спортивных объектов для развития в городе физической культуры и спорта на 2015 - 2017 годы составляет 7 804,9 м2.».
1.7.4. в разделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» цифры «139 579,20; 127 579,20; 12 000,00; 33 999,00; 30 999,00; 3 000,00; 35 389,40; 32 389,40; 35 095,40; 32 095,40; 35 095,40; 32 095,40» заменить на цифры «139 223,18; 127 723,18; 11 500,00; 33 842,98; 31 342,98; 2 500,00; 35 189,40; 32 189,40; 35 095,40; 32 095,40; 35 095,40; 32 095,40» соответственно.
1.8. В приложении № 1 к паспорту подпрограммы № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы, в таблице «Перечень целевых показателей подпрограммы № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»» добавить строку 7 следующего содержания:

	«
	7
	Объем предоставляемых площадей спортивных объектов для развития в городе физической культуры и спорта
	м2
	ведомственная отчетность
	-
	-
	-
	7804,9
	7804,9
	7804,9

»

1.9.  В приложении № 2 к паспорту подпрограммы № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы, в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» МАУ «ЦФСП» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов»:
1.9.1. в строке «Подпрограмма 1», в столбце «2014» цифру «30 999,00» заменить на цифру «31 342,98», в столбце «2015» цифру «32 389,40» заменить на цифру «32 189,40», в столбце «Итого на период 2014-2017гг.» цифру «127 579,20» заменить на цифру «127 723,18».
1.9.2. в строке 1.1., в столбце «2014» цифру «30 699,00» заменить на цифру «31 042,98», в столбце «2015» цифру «29 391,40» заменить на цифру «29 191,40», в столбце «Итого на период 2014-2017гг.» цифру «118 473,20» заменить на цифру «118 617,18».
1.10. В паспорте подпрограммы № 2 «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва», в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы:
1.10.1. в строке 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «38 716,15; 566,04; 9 915,91; 566,04» заменить на цифры «38 736,68; 586,57; 9 936,44; 586,57» соответственно.
1.10.2. в разделе 2.6 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» цифры «38 716,15; 566,04; 9 915,91; 566,04» заменить на цифры «38 736,68; 586,57; 9 936,44; 586,57» соответственно.
1.11. В приложении № 2 к паспорту подпрограммы № 2 «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы, в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы:
1.11.1. в строке 1, в столбце «2014 год» цифру «7 690,18» заменить на цифру «7 723,68», в столбце «2014-2017гг.» цифру «34 713,97» заменить на цифру «34 747,47».
1.11.2. в строке 2, в столбцах «2014 год» и «2014-2017гг.» цифру «7,69» заменить на цифру «9,36».
1.11.3. добавить строку 3 следующего содержания:
	«
	Расходы на повышение минимальных размеров окладов, ставок заработной платы работников бюджетной сферы, которым предоставляется региональная выплата, с 1 октября 2014 года на 10 процентов в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	07 02
	0621022
	611
	1,72
	0,00
	0,00
	0,00
	1,72

»

1.11.4. в строке 5, в столбцах «2014 год» и «2014-2017гг.» цифру «102,66» заменить на цифру «85,51».
1.11.5. в строке 6, в столбце «2014 год» цифру «649,69» заменить на цифру «657,54», в столбце «2014-2017гг.» цифру «1 826,14» заменить на цифру «1 833,99».
1.11.6. в строке 8, в столбцах «2014 год» и «2014-2017гг.» цифру «18,40» заменить на цифру «11,34».
1.11.7. в строке 12, в столбце «2014 год» цифру «9 854,81» заменить на цифру «9 875,34», в столбце «2014-2017гг.» цифру «38 655,05» заменить на цифру «38 675,58».
1.12. В паспорте подпрограммы № 3 «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва», в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы:
1.12.1. в строке 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «36 890,97; 35 887,47; 9 759,25; 8 755,75» заменить на цифры «36 884,31; 35 880,81; 9 752,59; 8 749,09» соответственно.
1.12.2. в разделе 2.6 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» цифры «36 890,97; 35 887,47; 9 759,25; 8 755,75» заменить на цифры «36 884,31; 35 880,81; 9 752,59; 8 749,09» соответственно.
1.13. В приложении № 2 к паспорту подпрограммы № 3 «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы, в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы»»:
1.13.1. в строке 3,  в столбце «2014 год» цифру «7 418,36» заменить на цифру «7 406,52», в столбце «2014-2017гг.» цифру «32 601,76» заменить на цифру «32 589,92».
1.13.2. в строке 7,  в столбце «2014 год» цифру «612,75» заменить на цифру «631,91», в столбце «2014-2017гг.» цифру «2 279,07» заменить на цифру «2 298,23».
1.13.3. в строке 8,  в столбцах «2014 год» и «2014-2017гг.» цифру «12,62» заменить на цифру «5,94».
1.13.4. в строке 14, в столбцах «2014 год» и «2014-2017гг.» цифру «24,20» заменить на цифру «16,90».
1.13.5. в строке 15,  в столбце «2014 год» цифру «9 597,25» заменить на цифру «9 590,59», в столбце «2014-2017гг.» цифру «36 728,97» заменить на цифру «36 722,31».
1.14. В паспорте подпрограммы № 4 «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы:
1.14.1. в строке 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «9 866,32; 2 520,76» заменить на цифры «9 522,32; 2 176,76» соответственно.
1.14.2. в разделе 2.6 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» цифры «9 866,32; 2 520,76» заменить на цифры «9 522,32; 2 176,76» соответственно.
1.15. В приложении № 2 к паспорту подпрограммы № 4 «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2017 годы:
1.15.1. в строках 1 и 2, в столбце «2014» цифру «2 520,76» заменить на цифру «2 176,76», в столбце «Итого на 2014-2017годы» цифру «9 866,32» заменить на цифру «9 522,32».
1.15.2. в строке 1.1, в столбце «2014» цифру «2 020,76» заменить на цифру «1 976,76», в столбце «Итого на 2014-2017годы» цифру «7 866,32» заменить на цифру «7 822,32».
1.15.3. в строке 1.2, в столбце «2014» цифру «500,00» заменить на цифру «200,00», в столбце «Итого на 2014-2017годы» цифру «2 000,00» заменить на цифру «1 700,00».
 2.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Шарыпово по социальным вопросам Шепель С.П.
  3.   Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack] города Шарыпово      						              А.С.Погожев